REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | RESTAURIMEVE

Nr. & Y4 Prot Tirané, mé |4 of

VENDIMNr. __ 9 dt._ )9 of Qect

1€ mbéshtetje t€ nenit 17, pika 6, t€ ligjit nr. 9592, daté 27.07.2006, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
iigjin nr. 9048, dt 07.04.2003 “Pér Trashégiminé Kulturore”, Késhilli Kombétar i Restaurimeve né
‘tledhjen e datés 25.06.2007, pasi shqyrtoi projektet e paragitura né rendin e dités

VENDOSI:

1. Miratimin e shtesés sé¢ volumit né ndértesén e ish Lidhjes sé¢ Shkrimtaréve dhe Artistéve té
Shqipérisé, sipas volumeve dhe strukturave kryesisht me xhama, pér ta kthyer kété objekt
né godinén e Ministrisé s¢ Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve.

2. Té shikohet monumenti Kalaja e Lezhés né vend, pér té gjykuar mé sakté lidhur me
projektin e paraqitur, pér restaurimin e saj.

*  Ngarkohet sekretaria teknike, pér njoftimin e kétij vendimi.

° Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit té Pasurisé Kulturore pér
regjistrimin e kétij vendimi.

* Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR

PROF. DR, YLLLPANGO

)

‘../ { J/

Rruga “S. Frashéri”, nr. 33, Tirané (AL) Tel/Fax. + 3554227511, Tel. + 3554228512 Email: imkult@abcom-al.com




